

SNCC.F.069	Capítulo	5154
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Instituto de Innovación en Biotecnología e Industria
	Código de la Unidad de Compra	000694
	Año Fiscal	2023
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	100
Monto Estimado Total	RD\$ 40,006,175.94

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ENORES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFO	UTILES MENORES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMATICA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 3,169.69	RD\$ 9,509.07
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,120.00	RD\$ 20,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,120.00	RD\$ 20,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,210.00	RD\$ 21,050.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4,880.00	RD\$ 9,760.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 2,850.00	RD\$ 8,550.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 3,630.00	RD\$ 3,630.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 3,890.00	RD\$ 3,890.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 3,890.00	RD\$ 3,890.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 3,890.00	RD\$ 3,890.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 3,890.00	RD\$ 3,890.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,120.00	RD\$ 20,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 3,650.00	RD\$ 7,300.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 3,780.00	RD\$ 11,340.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 7,000.00	RD\$ 21,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 7,000.00	RD\$ 21,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 7,000.00	RD\$ 21,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 7,000.00	RD\$ 21,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 5,960.00	RD\$ 11,920.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 8,490.00	RD\$ 16,980.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	3	RD\$ 812.00	RD\$ 2,436.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	25	RD\$ 364.00	RD\$ 9,100.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	200	RD\$ 5.00	RD\$ 1,000.00
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	25	RD\$ 415.00	RD\$ 10,375.00
44121804	Borradores	Unidad	1	RD\$ 90.00	RD\$ 90.00
44122003	Carpetas	Unidad	6	RD\$ 440.00	RD\$ 2,640.00
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 512.00	RD\$ 5,120.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	15	RD\$ 26.00	RD\$ 390.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	100	RD\$ 17.00	RD\$ 1,700.00

44121506	Sobres estándar	Unidad	100	RD\$	18.00	RD\$	1,800.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	25	RD\$	66.00	RD\$	1,650.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	15	RD\$	78.00	RD\$	1,170.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	3	RD\$	450.00	RD\$	1,350.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	5	RD\$	420.00	RD\$	2,100.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	12	RD\$	70.00	RD\$	840.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	12	RD\$	84.00	RD\$	1,008.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	25	RD\$	20.00	RD\$	500.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	25	RD\$	71.88	RD\$	1,797.00
14111511	Papel de escritura	Caja	10	RD\$	2,500.00	RD\$	25,000.00
60101702	Calendarios o recortables	Unidad	300	RD\$	200.00	RD\$	60,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	1	RD\$	1,900.00	RD\$	1,900.00
44101718	Adaptadores infrarrojos	Unidad	50	RD\$	150.00	RD\$	7,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	400,865.07

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ENORES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFO	UTILES MENORES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMATICA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/04/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 3,169.69	RD\$ 9,509.07
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,120.00	RD\$ 20,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,120.00	RD\$ 20,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,210.00	RD\$ 21,050.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4,880.00	RD\$ 9,760.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 2,850.00	RD\$ 8,550.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 3,630.00	RD\$ 3,630.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 3,890.00	RD\$ 3,890.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 3,890.00	RD\$ 3,890.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 3,890.00	RD\$ 3,890.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 3,890.00	RD\$ 3,890.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,120.00	RD\$ 20,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 3,650.00	RD\$ 7,300.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 3,780.00	RD\$ 11,340.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 7,000.00	RD\$ 21,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 7,000.00	RD\$ 21,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 7,000.00	RD\$ 21,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 7,000.00	RD\$ 21,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 5,960.00	RD\$ 11,920.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 8,490.00	RD\$ 16,980.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	3	RD\$ 812.00	RD\$ 2,436.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	25	RD\$ 364.00	RD\$ 9,100.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	200	RD\$ 5.00	RD\$ 1,000.00
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	25	RD\$ 415.00	RD\$ 10,375.00
44121804	Borradores	Unidad	1	RD\$ 90.00	RD\$ 90.00
44122003	Carpetas	Unidad	6	RD\$ 440.00	RD\$ 2,640.00
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 512.00	RD\$ 5,120.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	15	RD\$ 26.00	RD\$ 390.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	100	RD\$ 17.00	RD\$ 1,700.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	100	RD\$ 18.00	RD\$ 1,800.00

55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	25	RD\$	66.00	RD\$	1,650.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	15	RD\$	78.00	RD\$	1,170.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	3	RD\$	450.00	RD\$	1,350.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	5	RD\$	420.00	RD\$	2,100.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	12	RD\$	70.00	RD\$	840.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	12	RD\$	84.00	RD\$	1,008.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	25	RD\$	20.00	RD\$	500.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	25	RD\$	71.88	RD\$	1,797.00
14111511	Papel de escritura	Caja	10	RD\$	2,500.00	RD\$	25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	331,465.07

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ENORES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFO	UTILES MENORES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMATICA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/07/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 3,169.69	RD\$ 9,509.07
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,120.00	RD\$ 20,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,120.00	RD\$ 20,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,210.00	RD\$ 21,050.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4,880.00	RD\$ 9,760.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 2,850.00	RD\$ 8,550.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 3,630.00	RD\$ 3,630.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 3,890.00	RD\$ 3,890.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 3,890.00	RD\$ 3,890.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 3,890.00	RD\$ 3,890.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 3,890.00	RD\$ 3,890.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,120.00	RD\$ 20,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 3,650.00	RD\$ 7,300.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 3,780.00	RD\$ 11,340.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 7,000.00	RD\$ 21,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 7,000.00	RD\$ 21,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 7,000.00	RD\$ 21,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 5,960.00	RD\$ 11,920.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 8,490.00	RD\$ 16,980.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	3	RD\$ 812.00	RD\$ 2,436.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	25	RD\$ 364.00	RD\$ 9,100.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	200	RD\$ 5.00	RD\$ 1,000.00
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	25	RD\$ 415.00	RD\$ 10,375.00
44121804	Borradores	Unidad	1	RD\$ 90.00	RD\$ 90.00
44122003	Carpetas	Unidad	6	RD\$ 440.00	RD\$ 2,640.00
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 512.00	RD\$ 5,120.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	15	RD\$ 26.00	RD\$ 390.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	100	RD\$ 17.00	RD\$ 1,700.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	100	RD\$ 18.00	RD\$ 1,800.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	25	RD\$ 66.00	RD\$ 1,650.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	15	RD\$ 78.00	RD\$ 1,170.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	3	RD\$ 450.00	RD\$ 1,350.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	5	RD\$ 420.00	RD\$ 2,100.00

31201512	Cinta transparente	Unidad	12	RD\$	70.00	RD\$	840.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	12	RD\$	84.00	RD\$	1,008.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	25	RD\$	20.00	RD\$	500.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	25	RD\$	71.88	RD\$	1,797.00
14111511	Papel de escritura	Caja	10	RD\$	2,500.00	RD\$	25,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 331,465.07

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ENORES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFO	UTILES MENORES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMATICA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/10/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 3,169.69	RD\$ 9,509.07
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,120.00	RD\$ 20,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,120.00	RD\$ 20,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,210.00	RD\$ 21,050.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4,880.00	RD\$ 9,760.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 2,850.00	RD\$ 8,550.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 3,630.00	RD\$ 3,630.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 3,890.00	RD\$ 3,890.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 3,890.00	RD\$ 3,890.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 3,890.00	RD\$ 3,890.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 3,890.00	RD\$ 3,890.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,120.00	RD\$ 20,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 3,650.00	RD\$ 7,300.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 3,780.00	RD\$ 11,340.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 7,000.00	RD\$ 21,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 7,000.00	RD\$ 21,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 7,000.00	RD\$ 21,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 5,960.00	RD\$ 11,920.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 8,490.00	RD\$ 16,980.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	3	RD\$ 812.00	RD\$ 2,436.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	25	RD\$ 364.00	RD\$ 9,100.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	200	RD\$ 5.00	RD\$ 1,000.00
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	25	RD\$ 415.00	RD\$ 10,375.00
44121804	Borradores	Unidad	1	RD\$ 90.00	RD\$ 90.00
44122003	Carpetas	Unidad	6	RD\$ 440.00	RD\$ 2,640.00
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 512.00	RD\$ 5,120.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	15	RD\$ 26.00	RD\$ 390.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	100	RD\$ 17.00	RD\$ 1,700.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	100	RD\$ 18.00	RD\$ 1,800.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	25	RD\$ 66.00	RD\$ 1,650.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	15	RD\$ 78.00	RD\$ 1,170.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	3	RD\$ 450.00	RD\$ 1,350.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	5	RD\$ 420.00	RD\$ 2,100.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	12	RD\$ 70.00	RD\$ 840.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	12	RD\$ 84.00	RD\$ 1,008.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	25	RD\$ 20.00	RD\$ 500.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	25	RD\$ 71.88	RD\$ 1,797.00

14111511	Papel de escritura	Caja	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 331,465.07

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TROS PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXC	REACTIVOS PARA USO DE LOS LABORATORIOS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/02/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12161503	Kits de reactivos	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TROS PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXC	REACTIVOS PARA USO DE LOS LABORATORIOS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/04/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12161503	Kits de reactivos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TROS PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXC	REACTIVOS PARA USO DE LOS LABORATORIOS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/07/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12161503	Kits de reactivos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TROS PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXC	REACTIVOS PARA USO DE LOS LABORATORIOS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/10/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12161503	Kits de reactivos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NORES MEDICOS, QUIRURGICOS Y DE LAB	UTILES MENORES MEDICOS PARA USO DE LOS LABORATORIOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/02/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42141501	Bolas o fibra de algodón	Caja	1	RD\$802.00	RD\$ 802.00
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	3	RD\$260.67	RD\$ 782.01
41102920	Casetes para tejidos para histología	Caja	12	RD\$600.00	RD\$ 7,200.00
41102920	Casetes para tejidos para histología	Caja	10	RD\$5,569.31	RD\$ 55,693.10
41102920	Casetes para tejidos para histología	Caja	3	RD\$7,023.35	RD\$ 21,070.05
42131604	Gorro de quirófano para personal médico	Paquete	10	RD\$288.00	RD\$ 2,880.00
42131509	Batas de hospital	Paquete	50	RD\$288.00	RD\$ 14,400.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	12	RD\$300.00	RD\$ 3,600.00
42142611	Jeringas de tuberculina	Caja	1	RD\$24.94	RD\$ 24.94
42142611	Jeringas de tuberculina	Caja	1	RD\$15.23	RD\$ 15.23
42142611	Jeringas de tuberculina	Caja	1	RD\$98.23	RD\$ 98.23
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Paquete	25	RD\$80.00	RD\$ 2,000.00
41102920	Casetes para tejidos para histología	Caja	12	RD\$1,162.50	RD\$ 13,950.00
41102920	Casetes para tejidos para histología	Unidad	5	RD\$236.00	RD\$ 1,180.00
41122101	Platos o placas petri	Caja	8	RD\$5,276.21	RD\$ 42,209.68
42131609	Cubiertas para zapatos para personal médico	Paquete	8	RD\$321.00	RD\$ 2,568.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	15	RD\$400.00	RD\$ 6,000.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	15	RD\$400.00	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 180,473.24

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NORES MEDICOS, QUIRURGICOS Y DE LAB	UTILES MENORES MEDICOS PARA USO DE LOS LABORATORIOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/04/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42141501	Bolas o fibra de algodón	Caja	1	RD\$802.00	RD\$ 802.00
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	3	RD\$260.67	RD\$ 782.01
41102920	Casetes para tejidos para histología	Caja	12	RD\$600.00	RD\$ 7,200.00
41102920	Casetes para tejidos para histología	Caja	10	RD\$5,569.31	RD\$ 55,693.10
41102920	Casetes para tejidos para histología	Caja	3	RD\$7,023.35	RD\$ 21,070.05
42131604	Gorro de quirófano para personal médico	Paquete	10	RD\$288.00	RD\$ 2,880.00
42131509	Batas de hospital	Paquete	50	RD\$288.00	RD\$ 14,400.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	12	RD\$300.00	RD\$ 3,600.00
42142611	Jeringas de tuberculina	Caja	1	RD\$24.94	RD\$ 24.94
42142611	Jeringas de tuberculina	Caja	1	RD\$15.23	RD\$ 15.23
42142611	Jeringas de tuberculina	Caja	1	RD\$98.23	RD\$ 98.23
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Paquete	25	RD\$80.00	RD\$ 2,000.00
41102920	Casetes para tejidos para histología	Caja	12	RD\$1,162.50	RD\$ 13,950.00
41102920	Casetes para tejidos para histología	Unidad	5	RD\$236.00	RD\$ 1,180.00
41122101	Platos o placas petri	Caja	8	RD\$5,276.21	RD\$ 42,209.68

42131609	Cubiertas para zapatos para personal médico	Paquete	8	RD\$321.00	RD\$	2,568.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	15	RD\$400.00	RD\$	6,000.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	15	RD\$400.00	RD\$	6,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	180,473.24

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NORES MEDICOS, QUIRURGICOS Y DE LAB	UTILES MENORES MEDICOS PARA USO DE LOS LABORATORIOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/07/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42141501	Bolas o fibra de algodón	Caja	1	RD\$802.00	RD\$ 802.00	
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	3	RD\$260.67	RD\$ 782.01	
41102920	Casetes para tejidos para histología	Caja	12	RD\$600.00	RD\$ 7,200.00	
41102920	Casetes para tejidos para histología	Caja	10	RD\$5,569.31	RD\$ 55,693.10	
41102920	Casetes para tejidos para histología	Caja	3	RD\$7,023.35	RD\$ 21,070.05	
42131604	Gorro de quirófano para personal médico	Paquete	10	RD\$288.00	RD\$ 2,880.00	
42131509	Batas de hospital	Paquete	50	RD\$288.00	RD\$ 14,400.00	
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	12	RD\$300.00	RD\$ 3,600.00	
42142611	Jeringas de tuberculina	Caja	1	RD\$24.94	RD\$ 24.94	
42142611	Jeringas de tuberculina	Caja	1	RD\$15.23	RD\$ 15.23	
42142611	Jeringas de tuberculina	Caja	1	RD\$98.23	RD\$ 98.23	
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Paquete	25	RD\$80.00	RD\$ 2,000.00	
41102920	Casetes para tejidos para histología	Caja	12	RD\$1,162.50	RD\$ 13,950.00	
41102920	Casetes para tejidos para histología	Unidad	5	RD\$236.00	RD\$ 1,180.00	
41122101	Platos o placas petri	Caja	8	RD\$5,276.21	RD\$ 42,209.68	
42131609	Cubiertas para zapatos para personal médico	Paquete	8	RD\$321.00	RD\$ 2,568.00	
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	15	RD\$400.00	RD\$ 6,000.00	
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	15	RD\$400.00	RD\$ 6,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	180,473.24

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NORES MEDICOS, QUIRURGICOS Y DE LAB	UTILES MENORES MEDICOS PARA USO DE LOS LABORATORIOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/10/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42141501	Bolas o fibra de algodón	Caja	1	RD\$ 802.00	RD\$ 802.00
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	3	RD\$ 260.67	RD\$ 782.01
41102920	Casetes para tejidos para histología	Caja	12	RD\$ 600.00	RD\$ 7,200.00
41102920	Casetes para tejidos para histología	Caja	10	RD\$ 5,569.31	RD\$ 55,693.10
41102920	Casetes para tejidos para histología	Caja	3	RD\$ 7,023.35	RD\$ 21,070.05
42131604	Gorro de quirófano para personal médico	Paquete	10	RD\$ 288.00	RD\$ 2,880.00
42131509	Batas de hospital	Paquete	50	RD\$ 288.00	RD\$ 14,400.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	12	RD\$ 300.00	RD\$ 3,600.00
42142611	Jeringas de tuberculina	Caja	1	RD\$ 24.94	RD\$ 24.94
42142611	Jeringas de tuberculina	Caja	1	RD\$ 15.23	RD\$ 15.23

42142611	Jeringas de tuberculina	Caja	1	RD\$	98.23	RD\$	98.23
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Paquete	25	RD\$	80.00	RD\$	2,000.00
41102920	Casetes para tejidos para histología	Caja	12	RD\$	1,162.50	RD\$	13,950.00
41102920	Casetes para tejidos para histología	Unidad	5	RD\$	236.00	RD\$	1,180.00
41122101	Platos o placas petri	Caja	8	RD\$	5,276.21	RD\$	42,209.68
42131609	Cubiertas para zapatos para personal médico	Paquete	8	RD\$	321.00	RD\$	2,568.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	15	RD\$	400.00	RD\$	6,000.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	15	RD\$	400.00	RD\$	6,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	180,473.24

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DUCTOS MEDICINALES PARA USO HUMANO	DUCTOS MEDICINALES PARA USO HUMANO DE LA INSTITUCION PARA USO DE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/02/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	4	RD\$ 275.00	RD\$ 1,100.00
42151904	Soluciones o tabletas reveladoras	Unidad	160	RD\$ 27.41	RD\$ 4,385.60
42151904	Soluciones o tabletas reveladoras	Unidad	200	RD\$ 2.00	RD\$ 400.00
42312003	Tiras de cierre para la piel o para heridas	Unidad	200	RD\$ 1.40	RD\$ 280.00
42151904	Soluciones o tabletas reveladoras	Unidad	500	RD\$ 20.51	RD\$ 10,255.00
42151904	Soluciones o tabletas reveladoras	Unidad	500	RD\$ 13.78	RD\$ 6,890.00
42151904	Soluciones o tabletas reveladoras	Unidad	500	RD\$ 18.47	RD\$ 9,235.00
42151904	Soluciones o tabletas reveladoras	Unidad	500	RD\$ 36.81	RD\$ 18,405.00
42151904	Soluciones o tabletas reveladoras	Unidad	500	RD\$ 83.10	RD\$ 41,550.00
42151904	Soluciones o tabletas reveladoras	Unidad	500	RD\$ 22.79	RD\$ 11,395.00
42151904	Soluciones o tabletas reveladoras	Unidad	500	RD\$ 1.44	RD\$ 720.00
51102717	Nitrofurazona	Unidad	6	RD\$ 150.15	RD\$ 900.90
42151904	Soluciones o tabletas reveladoras	Unidad	400	RD\$ 29.40	RD\$ 11,760.00
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	20	RD\$ 21.54	RD\$ 430.80
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	6	RD\$ 85.00	RD\$ 510.00
53131624	Paños limpiadores desechables	Unidad	8	RD\$ 165.00	RD\$ 1,320.00
42151904	Soluciones o tabletas reveladoras	Unidad	200	RD\$ 10.00	RD\$ 2,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 121,537.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UTILES Y MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE	UTILES Y MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/02/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	63	RD\$ 109.84	RD\$ 6,919.92
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Paquete	16	RD\$ 28.52	RD\$ 456.32
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 385.00	RD\$ 4,620.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 85.00	RD\$ 1,020.00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	4	RD\$ 856.00	RD\$ 3,424.00
47131604	Escobas	Unidad	6	RD\$ 120.00	RD\$ 720.00

42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	25	RD\$	55.60	RD\$	1,390.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	25	RD\$	55.60	RD\$	1,390.00
30102015	Lámina de plástico	Unidad	3	RD\$	1,193.38	RD\$	3,580.14
14111704	Papel higiénico	Unidad	25	RD\$	120.00	RD\$	3,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	25	RD\$	41.38	RD\$	1,034.50
60121124	Papel kraft	Unidad	1	RD\$	1,894.87	RD\$	1,894.87
14111705	Servilletas de papel	Paquete	5	RD\$	94.00	RD\$	470.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	80	RD\$	171.21	RD\$	13,696.80
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	180	RD\$	58.10	RD\$	10,458.00
50171707	Vinagres	Galón	2	RD\$	61.50	RD\$	123.00
60121241	Productos de limpieza de utensilios o pinceles	Unidad	10	RD\$	160.12	RD\$	1,601.20
31201610	Pegamentos	Unidad	2	RD\$	120.00	RD\$	240.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	413.00	RD\$	826.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	15	RD\$	368.00	RD\$	5,520.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	15	RD\$	231.50	RD\$	3,472.50
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	15	RD\$	83.19	RD\$	1,247.85
14111704	Papel higiénico	Paquete	20	RD\$	1,500.00	RD\$	30,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	20	RD\$	1,250.00	RD\$	25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	122,105.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UTILES Y MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE	UTILES Y MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/04/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	63	RD\$ 109.84	RD\$ 6,919.92
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Paquete	16	RD\$ 28.52	RD\$ 456.32
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 385.00	RD\$ 4,620.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 85.00	RD\$ 1,020.00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	4	RD\$ 856.00	RD\$ 3,424.00
47131604	Escobas	Unidad	6	RD\$ 120.00	RD\$ 720.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	25	RD\$ 55.60	RD\$ 1,390.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	25	RD\$ 55.60	RD\$ 1,390.00
30102015	Lámina de plástico	Unidad	3	RD\$ 1,193.38	RD\$ 3,580.14
14111704	Papel higiénico	Unidad	25	RD\$ 120.00	RD\$ 3,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 41.38	RD\$ 1,034.50
60121124	Papel kraft	Unidad	1	RD\$ 1,894.87	RD\$ 1,894.87
14111705	Servilletas de papel	Paquete	5	RD\$ 94.00	RD\$ 470.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	80	RD\$ 171.21	RD\$ 13,696.80
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	180	RD\$ 58.10	RD\$ 10,458.00
50171707	Vinagres	Galón	2	RD\$ 61.50	RD\$ 123.00
60121241	Productos de limpieza de utensilios o pinceles	Unidad	10	RD\$ 160.12	RD\$ 1,601.20
31201610	Pegamentos	Unidad	2	RD\$ 120.00	RD\$ 240.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 413.00	RD\$ 826.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	15	RD\$ 368.00	RD\$ 5,520.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	15	RD\$ 231.50	RD\$ 3,472.50
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	15	RD\$ 83.19	RD\$ 1,247.85
14111704	Papel higiénico	Paquete	20	RD\$ 1,500.00	RD\$ 30,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	20	RD\$ 1,250.00	RD\$ 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 122,105.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UTILES Y MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIE	UTILES Y MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/07/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	63	RD\$ 109.84	RD\$ 6,919.92
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Paquete	16	RD\$ 28.52	RD\$ 456.32
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 385.00	RD\$ 4,620.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 85.00	RD\$ 1,020.00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	4	RD\$ 856.00	RD\$ 3,424.00
47131604	Escobas	Unidad	6	RD\$ 120.00	RD\$ 720.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	25	RD\$ 55.60	RD\$ 1,390.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	25	RD\$ 55.60	RD\$ 1,390.00
30102015	Lámina de plástico	Unidad	3	RD\$ 1,193.38	RD\$ 3,580.14
14111704	Papel higiénico	Unidad	25	RD\$ 120.00	RD\$ 3,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 41.38	RD\$ 1,034.50
60121124	Papel kraft	Unidad	1	RD\$ 1,894.87	RD\$ 1,894.87
14111705	Servilletas de papel	Paquete	5	RD\$ 94.00	RD\$ 470.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	80	RD\$ 171.21	RD\$ 13,696.80
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	180	RD\$ 58.10	RD\$ 10,458.00
50171707	Vinagres	Galón	2	RD\$ 61.50	RD\$ 123.00
60121241	Productos de limpieza de utensilios o pinceles	Unidad	10	RD\$ 160.12	RD\$ 1,601.20
31201610	Pegamentos	Unidad	2	RD\$ 120.00	RD\$ 240.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 413.00	RD\$ 826.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	15	RD\$ 368.00	RD\$ 5,520.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	15	RD\$ 231.50	RD\$ 3,472.50
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	15	RD\$ 83.19	RD\$ 1,247.85
14111704	Papel higiénico	Paquete	20	RD\$ 1,500.00	RD\$ 30,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	20	RD\$ 1,250.00	RD\$ 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 122,105.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UTILES Y MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIE	UTILES Y MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/10/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	63	RD\$ 109.84	RD\$ 6,919.92
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Paquete	16	RD\$ 28.52	RD\$ 456.32
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 385.00	RD\$ 4,620.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 85.00	RD\$ 1,020.00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	4	RD\$ 856.00	RD\$ 3,424.00
47131604	Escobas	Unidad	6	RD\$ 120.00	RD\$ 720.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	25	RD\$ 55.60	RD\$ 1,390.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	25	RD\$ 55.60	RD\$ 1,390.00

30102015	Lámina de plástico	Unidad	3	RD\$	1,193.38	RD\$	3,580.14
14111704	Papel higiénico	Unidad	25	RD\$	120.00	RD\$	3,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	25	RD\$	41.38	RD\$	1,034.50
60121124	Papel kraft	Unidad	1	RD\$	1,894.87	RD\$	1,894.87
14111705	Servilletas de papel	Paquete	5	RD\$	94.00	RD\$	470.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	80	RD\$	171.21	RD\$	13,696.80
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	180	RD\$	58.10	RD\$	10,458.00
50171707	Vinagres	Galón	2	RD\$	61.50	RD\$	123.00
60121241	Productos de limpieza de utensilios o pinceles	Unidad	10	RD\$	160.12	RD\$	1,601.20
31201610	Pegamentos	Unidad	2	RD\$	120.00	RD\$	240.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	413.00	RD\$	826.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	15	RD\$	368.00	RD\$	5,520.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	15	RD\$	231.50	RD\$	3,472.50
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	15	RD\$	83.19	RD\$	1,247.85
14111704	Papel higiénico	Paquete	20	RD\$	1,500.00	RD\$	30,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	20	RD\$	1,250.00	RD\$	25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	122,105.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE MANTENIMIENTO DE EQUIPO INSD	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE QUIPO INDUSTRIAL	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/01/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	4	RD\$ 6,950.00	RD\$ 27,800.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	4	RD\$ 3,614.00	RD\$ 14,456.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 6,394.00	RD\$ 6,394.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	2	RD\$ 4,726.00	RD\$ 9,452.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 4,726.00	RD\$ 4,726.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 2,502.00	RD\$ 2,502.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 4,726.00	RD\$ 4,726.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 4,726.00	RD\$ 4,726.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 74,782.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE MANTENIMIENTO DE EQUIPO INSD	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPO INDUSTRIAL	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/04/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 8,618.00	RD\$ 8,618.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 4,726.00	RD\$ 4,726.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 4,726.00	RD\$ 4,726.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	2	RD\$ 4,726.00	RD\$ 9,452.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	2	RD\$ 4,726.00	RD\$ 9,452.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 3,058.00	RD\$ 3,058.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 4,726.00	RD\$ 4,726.00

73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$	4,726.00	RD\$	4,726.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$	4,170.00	RD\$	4,170.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$	4,726.00	RD\$	4,726.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	2	RD\$	4,726.00	RD\$	9,452.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$	3,058.00	RD\$	3,058.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$	5,282.00	RD\$	5,282.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$	6,950.00	RD\$	6,950.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$	13,900.00	RD\$	13,900.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$	13,900.00	RD\$	13,900.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$	4,726.00	RD\$	4,726.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$	13,900.00	RD\$	13,900.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	3	RD\$	4,726.00	RD\$	14,178.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	4	RD\$	4,726.00	RD\$	18,904.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	8	RD\$	4,726.00	RD\$	37,808.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	5	RD\$	2,502.00	RD\$	12,510.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$	10,008.00	RD\$	10,008.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	8	RD\$	3,614.00	RD\$	28,912.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	2	RD\$	6,672.00	RD\$	13,344.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	11	RD\$	4,726.00	RD\$	51,986.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	32	RD\$	3,058.00	RD\$	97,856.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	6	RD\$	5,282.00	RD\$	31,692.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 446,746.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
O DE MANTENIMIENTO DE EQUIPO IND	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPO INDUSTRIAL	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/07/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	3	RD\$ 3,610.00	RD\$ 10,830.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	2	RD\$ 4,721.00	RD\$ 9,442.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	2	RD\$ 4,721.00	RD\$ 9,442.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	2	RD\$ 4,166.00	RD\$ 8,332.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 6,388.00	RD\$ 6,388.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	4	RD\$ 5,277.00	RD\$ 21,108.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 3,616.00	RD\$ 3,616.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 2,055.00	RD\$ 2,055.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	2	RD\$ 13,887.00	RD\$ 27,774.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	2	RD\$ 4,721.00	RD\$ 9,442.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	3	RD\$ 4,721.00	RD\$ 14,163.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	17	RD\$ 4,721.00	RD\$ 80,257.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 2,499.00	RD\$ 2,499.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 33,330.00	RD\$ 33,330.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	11	RD\$ 3,610.00	RD\$ 39,710.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	3	RD\$ 6,666.00	RD\$ 19,998.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	7	RD\$ 4,721.00	RD\$ 33,047.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	32	RD\$ 3,055.00	RD\$ 97,760.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 11,110.00	RD\$ 11,110.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 2,055.00	RD\$ 2,055.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	2	RD\$ 4,166.00	RD\$ 8,332.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	26	RD\$ 4,721.00	RD\$ 122,746.00

73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	14	RD\$	2,055.00	RD\$	28,770.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$	2,055.00	RD\$	2,055.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$	13,887.00	RD\$	13,887.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$	5,277.00	RD\$	5,277.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$	11,666.50	RD\$	11,666.50
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$	33,330.00	RD\$	33,330.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	668,421.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GASOLINA	GASOLINA PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/01/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	250	RD\$ 2,000.00	RD\$ 500,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	500	RD\$ 1,000.00	RD\$ 500,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1200	RD\$ 500.00	RD\$ 600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GASOLINA	GASOLINA PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/05/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/05/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	250	RD\$ 2,000.00	RD\$ 500,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	500	RD\$ 1,000.00	RD\$ 500,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1200	RD\$ 500.00	RD\$ 600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GASOLINA	GASOLINA PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/09/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	250	RD\$ 2,000.00	RD\$ 500,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	500	RD\$ 1,000.00	RD\$ 500,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1200	RD\$ 500.00	RD\$ 600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

COMBUSTIBLE DIESEL	COMPRA GASOIL PARA USO DE LA PLANTA DE LA INSTITUCION.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/02/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	800	RD\$ 241.00	RD\$ 192,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 192,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE DIESEL	COMPRA DE GASOIL PARA USO DE LA PLANTA DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/04/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	800	RD\$ 241.00	RD\$ 192,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 192,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE DIESEL	COMPRA GASOIL PARA USO DE LA PLANTA DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/07/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	800	RD\$ 241.00	RD\$ 192,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 192,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE DIESEL	COMPRA GASOIL PARA USO DE LA PLANTA DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/10/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	800	RD\$ 241.00	RD\$ 192,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 192,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GAS LICUADO DE PETROLEO	COMPRA DE GAS PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/02/2023		Municipio	Distrito Nacional

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Distrito Municipal	
--------------------	-----------	---	------------------------------	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	120	RD\$ 147.00	RD\$ 17,640.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 17,640.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GAS LICUADO DE PETROLEO	COMPRA DE GAS LICUADO PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/04/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	120	RD\$ 147.00	RD\$ 17,640.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 17,640.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GAS LICUADO DE PETROLEO	COMPRA DE GAS LICUADO PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/07/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	120	RD\$ 147.00	RD\$ 17,640.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 17,640.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GAS LICUADO DE PETROLEO	COMPRA DE GAS LICUADO PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/10/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	120	RD\$ 147.00	RD\$ 17,640.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 17,640.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE ALIMENTACION	SERVICIO DE ALIMENTACION PARA USO DE LOS EMPLEADOS DE LA INSTITUCION	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/02/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	5,000,000.00
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO CATERING	SERVICIO CATERING PARA USO DE ACTIVIDADES Y CAPACITACIONES DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/05/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/05/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO CATERING	SERVICIO CATERING PARA DE ACTIVIDADES Y CAPACITACIONES USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/09/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO CATERIN	SERVICIOS DE CATERIN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/12/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/12/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACION Y MANTENIMIENTO DE VEHICULO	REPARACION Y MANTENIMIENTO VEHICULO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/02/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACION Y MANTENIMIENTO VEHICULO	REPARACION Y MANTENIMIENTO VEHICULO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/05/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/05/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACION Y MANTENIMIENTO VEHICULO	REPARACION Y MANTENIMIENTO VEHICULO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/09/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FUMIGACION	SERVICIOS DE FUMIGACION DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/02/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FUMIGACION	SERVICIOS DE FUMIGACION DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/06/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/06/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FUMIGACION	SERVICIOS DE FUMIGACION DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/09/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PERIODICOS	RENOVACION DE PERIODICOS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/07/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101504	Periódicos	Unidad	3	RD\$ 3,450.00	RD\$ 10,350.00
55101504	Periódicos	Unidad	2	RD\$ 3,700.00	RD\$ 7,400.00
55101504	Periódicos	Unidad	1	RD\$ 4,325.00	RD\$ 4,325.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 22,075.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PERIODICOS	RENOVACION DE PERIODICOS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/10/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101504	Periódicos	Unidad	4	RD\$ 3,100.00	RD\$ 12,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EXTINTORES	SERVICIO DE LLENADO DE EXTINTORES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/10/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191602	Sistemas de rociado para incendio	Unidad	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00
46191602	Sistemas de rociado para incendio	Unidad	21	RD\$ 300.00	RD\$ 6,300.00
46191602	Sistemas de rociado para incendio	Unidad	28	RD\$ 165.00	RD\$ 4,620.00
46191602	Sistemas de rociado para incendio	Unidad	4	RD\$ 400.00	RD\$ 1,600.00
46191602	Sistemas de rociado para incendio	Unidad	3	RD\$ 2,930.00	RD\$ 8,790.00

46191602	Sistemas de rociado para incendio	Unidad	14	RD\$	300.00	RD\$	4,200.00
46191602	Sistemas de rociado para incendio	Unidad	2	RD\$	600.00	RD\$	1,200.00
46191602	Sistemas de rociado para incendio	Unidad	5	RD\$	450.00	RD\$	2,250.00
46191602	Sistemas de rociado para incendio	Unidad	1	RD\$	2,100.00	RD\$	2,100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	33,310.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
STRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO	INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LA LABORATORIO (CRISTALERIA)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41121510	Pipetas volumétricas	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
41121510	Pipetas volumétricas	Paquete	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
41121510	Pipetas volumétricas	Paquete	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
41121808	Buretas para laboratorio	Unidad	24	RD\$ 1,800.00	RD\$ 43,200.00
41121808	Buretas para laboratorio	Unidad	24	RD\$ 1,600.00	RD\$ 38,400.00
41121808	Buretas para laboratorio	Unidad	24	RD\$ 1,500.00	RD\$ 36,000.00
41121510	Pipetas volumétricas	Unidad	30	RD\$ 5,000.00	RD\$ 150,000.00
41122501	Corchos para laboratorio	Unidad	6	RD\$ 9,000.00	RD\$ 54,000.00
41104702	Cristalería para secadores de congelación	Unidad	72	RD\$ 2,000.00	RD\$ 144,000.00
41104702	Cristalería para secadores de congelación	Unidad	24	RD\$ 2,000.00	RD\$ 48,000.00
41121808	Buretas para laboratorio	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
41121510	Pipetas volumétricas	Unidad	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00
41121808	Buretas para laboratorio	Unidad	3	RD\$ 20,000.00	RD\$ 60,000.00
41111712	Microscopios invertidos	Unidad	6	RD\$ 1,927.00	RD\$ 11,562.00
41121510	Pipetas volumétricas	Unidad	2	RD\$ 7,578.00	RD\$ 15,156.00
41121510	Pipetas volumétricas	Unidad	5	RD\$ 751.29	RD\$ 3,756.45
41121510	Pipetas volumétricas	Unidad	5	RD\$ 917.11	RD\$ 4,585.55
41121510	Pipetas volumétricas	Unidad	12	RD\$ 1,080.00	RD\$ 12,960.00
41111712	Microscopios invertidos	Unidad	12	RD\$ 1,156.62	RD\$ 13,879.44
41121808	Buretas para laboratorio	Unidad	1	RD\$ 20,960.00	RD\$ 20,960.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 728,459.44

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS	CAFÉ Y AZUCAR PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/02/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	10	RD\$ 4,522.25	RD\$ 45,222.50
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	3	RD\$ 2,390.00	RD\$ 7,170.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	2	RD\$ 3,294.00	RD\$ 6,588.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 58,980.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS	CAFE Y AZUCAR PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/05/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/05/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	10	RD\$ 4,522.25	RD\$ 45,222.50
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Unidad	2	RD\$ 2,390.00	RD\$ 4,780.00
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Unidad	3	RD\$ 3,294.00	RD\$ 9,882.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 59,884.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS	CAFÉ Y AZUCAR PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/09/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	20	RD\$ 4,522.25	RD\$ 90,445.00
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Unidad	4	RD\$ 2,390.00	RD\$ 9,560.00
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Unidad	6	RD\$ 3,294.00	RD\$ 19,764.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 119,769.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AGUA	AGUA PARA USO DE LOS LABORATORIOS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/02/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Unidad	5600	RD\$ 12.00	RD\$ 67,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 67,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AGUA	AGUA PARA USO DEL PERSONAL DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Unidad	3333	RD\$ 60.00	RD\$ 199,980.00
50202310	Agua mineral	Unidad	370	RD\$ 135.00	RD\$ 49,950.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 249,930.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SISTEMA INFORMATICA	SERVICIO DE INFORMATICA Y SISTEMA COMPUTARIZADOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	12	RD\$ 6,000.00	RD\$ 72,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 72,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAPACITACION	SERVICIOS DE CAPACITACION PARA USO PERSONAL DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/02/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAPACITACION	SERVICIO DE CAPACITACIONES PARA USO PERSONAL DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/04/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAPACITACION	SERVICIO DE CAPACITACION PARA USO PERSONAL DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/07/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAPACITACION	SERVICIO DE CAPACITACION PARA USO PERSONAL DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/10/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RECIPIENTES PLASTICO	BANDEJAS PARA SER UTILIZADAS EN SIEMBRA DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/07/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	2500	RD\$ 139.00	RD\$ 347,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 347,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TARJETAS DE IDENTIFICACION	CARNET DE IDENTIFICACION PARA USO DEL PERSONAL DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111815	Tarjetas de identificación	Unidad	176	RD\$ 200.00	RD\$ 35,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIOS	MUEBLES, EQUIPOS DE OFICINA Y ESTANTERIA PARA LA INSTIUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/02/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RD\$ 8,000.00	RD\$ 24,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00
56121804	Escritorio técnico para instructores	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$ 8,500.00	RD\$ 17,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$ 9,000.00	RD\$ 18,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RD\$ 14,000.00	RD\$ 70,000.00

56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RD\$	14,000.00	RD\$	42,000.00
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	5	RD\$	25,000.00	RD\$	125,000.00
56101532	Set de muebles	Unidad	1	RD\$	3,000.00	RD\$	3,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	385,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIOS	MUEBLES, EQUIPOS DE OFICINA Y ESTANTERIA PARA LA INSTIUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/04/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101519	Mesas	Unidad	14	RD\$ 5,000.00	RD\$ 70,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	65	RD\$ 1,200.00	RD\$ 78,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 148,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESORAS	ALQUILER DE EQUIPOS DE OFICINAS Y MUEBLES	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CABLEADO	RESTRUCTURACION DE CABLEADO LABORATORIOS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/04/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111702	Diseño de comunicaciones por redes de área local	Unidad	1	RD\$ 390,000.00	RD\$ 390,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 390,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS	EQUIPOS DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/02/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211508	Computadores personales	Unidad	12	RD\$ 65,000.00	RD\$ 780,000.00

43211508	Computadores personales	Unidad	1	RD\$	70,000.00	RD\$	70,000.00
43211901	Monitores para tubos de rayo catódico crt	Unidad	2	RD\$	10,000.00	RD\$	20,000.00
45121614	Kits de reacondicionamiento	Unidad	1	RD\$	40,000.00	RD\$	40,000.00
43202214	Ensamblajes de regleta	Unidad	2	RD\$	6,000.00	RD\$	12,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	2	RD\$	75,000.00	RD\$	150,000.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	1	RD\$	40,000.00	RD\$	40,000.00
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	Unidad	20	RD\$	2,000.00	RD\$	40,000.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	20	RD\$	3,250.00	RD\$	65,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$	15,000.00	RD\$	15,000.00
43211805	Dispositivos para almacenamiento de kits de servicio	Unidad	4	RD\$	5,000.00	RD\$	20,000.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	2	RD\$	1,000.00	RD\$	2,000.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	2	RD\$	1,500.00	RD\$	3,000.00
43201531	Tarjetas de captura de video	Unidad	1	RD\$	3,000.00	RD\$	3,000.00
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	1	RD\$	100,000.00	RD\$	100,000.00
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	2	RD\$	10,000.00	RD\$	20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,380,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS ELECTRICOS	PRODUCTOS ELECTRICOS Y AFINES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/02/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101603	Lámparas solares	Unidad	200	RD\$ 2,500.00	RD\$ 500,000.00
39111521	Plafones	Unidad	300	RD\$ 900.00	RD\$ 270,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	20	RD\$ 180.00	RD\$ 3,600.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	20	RD\$ 170.00	RD\$ 3,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	777,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS ELECTRICOS	PRODUCTOS ELECTRICOS Y AFINES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/05/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/05/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101603	Lámparas solares	Unidad	30	RD\$ 2,500.00	RD\$ 75,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS ELECTRICOS	PRODUCTOS ELECTRICOS Y AFINES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/09/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101603	Lámparas solares	Unidad	40	RD\$ 2,500.00	RD\$ 100,000.00
39111521	Plafones	Unidad	300	RD\$ 900.00	RD\$ 270,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 370,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ASCENSORES	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE ASCENSORES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/01/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de ascensores	Unidad	1	RD\$ 180,000.00	RD\$ 180,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 180,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UTENSILIOS DE COCINA	UTENSILIOS DE COCINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151709	Set de cubiertos	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
52151709	Set de cubiertos	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
24112601	Jarras	Unidad	2	RD\$ 700.00	RD\$ 1,400.00
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	4	RD\$ 1,000.00	RD\$ 4,000.00
52151616	Espátulas de cocina para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00
48101505	Cafeteras o máquinas para hacer té helado de uso comercial	Unidad	3	RD\$ 7,000.00	RD\$ 21,000.00
48101607	Exprimidores de jugo para uso comercial	Unidad	3	RD\$ 200.00	RD\$ 600.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 80.00	RD\$ 4,000.00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 400.00	RD\$ 1,600.00
48101901	Vajilla fina para servicio de comidas	Unidad	2	RD\$ 1,800.00	RD\$ 3,600.00
52151709	Set de cubiertos	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
52151709	Set de cubiertos	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
52151709	Set de cubiertos	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
52151709	Set de cubiertos	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
48101803	Cucharones para uso comercial	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
52151611	Pinzas de cocina para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	4	RD\$ 800.00	RD\$ 3,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 80,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRENDAS	PRENDAS DE VESTIR	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/03/2023		Municipio	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	100	RD\$ 1,420.00	RD\$ 142,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	200	RD\$ 550.00	RD\$ 110,000.00
53102516	Gorras	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	76	RD\$ 1,420.00	RD\$ 107,920.00
53103101	Chalecos para hombre	Unidad	3	RD\$ 800.00	RD\$ 2,400.00
53102504	Guantes o mitones	Unidad	3	RD\$ 700.00	RD\$ 2,100.00
42131509	Batas de hospital	Unidad	67	RD\$ 1,000.00	RD\$ 67,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 451,420.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LLANTAS	NEUMATICOS PARA VEHICULOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LLANTAS	NEUMATICOS PARA VEHICULOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/07/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TOS QUIMICOS PERSONALES Y DE LABOR	PRODUCTOS QUIMICOS Y PERSONALES Y DE LABORATORIO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/02/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TOS QUIMICO PERSONALES Y DE LABOR	PRODUCTOS QUIMICOS PERSONALES Y DE LABORATORIO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/06/2023	REGIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/06/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TOS QUIMICOS PERSONALES Y DE LABO	PRODUCTOS QUIMICOS PERSONALES Y DE LABORATORIO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/09/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUIMICO Y CONEXO PARA USO DE LA IN	PRODUCTO QUIMICO Y CONEXO PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/02/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12352311	Alúmina y otros compuestos de aluminio	Unidad	1	RD\$ 411,427.06	RD\$ 411,427.06
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 411,427.06

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TEXTILES	ACABADOS TEXTILES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/02/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121604	Manteles	Unidad	30	RD\$ 1,600.00	RD\$ 48,000.00
52131501	Cortinas	Unidad	18	RD\$ 10,000.00	RD\$ 180,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	8	RD\$ 2,000.00	RD\$ 16,000.00
52121604	Manteles	Unidad	3	RD\$ 1,800.00	RD\$ 5,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 249,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y CO	EQUIPOS DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/05/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/05/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN ENT	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211508	Computadores personales	Unidad	12	RD\$ 65,000.00	RD\$ 780,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	2	RD\$ 75,000.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 930,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AUTOMOVILES Y CAMIONES	VEHICULO PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/04/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101507	Camiones ligeros o vehiculos utilitarios deportivos	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS Y UTILES DE DEFENSA	PRODUCTOS Y UTILES DE DEFENSA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/02/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181705	Cascos para motociclistas	Unidad	2	RD\$ 1,700.00	RD\$ 3,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS DE T	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS DE TECNOLOGIA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/06/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/06/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPO E INSTRUMENTOS DE MEDICION CIENTIF	EQUIPO E INSTRUMENTOS DE MEDICION CIENTIFICA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/04/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41104808	Extractores de fibra cruda	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
41115710	Columnas para cromatografía de gas	Unidad	1	RD\$ 370,000.00	RD\$ 370,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,370,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LICENCIAS	LICENCIAS INFORMATICAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/05/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/05/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LICENCIAS	LICENCIAS INFORMATICAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/08/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/08/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 24,000.00	RD\$ 24,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RD\$ 100,000.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 224,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ROS EQUIPOS PARA USO DE LA INSTITUC	OTROS EQUIPOS PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41115309	Luxómetros	Unidad	1	RD\$ 11,000.00	RD\$ 11,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 11,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS	HERRAMIENTAS PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

41113601	Amperímetros	Unidad	1	RD\$	12,000.00	RD\$	12,000.00
30191501	Escaleras	Unidad	1	RD\$	12,000.00	RD\$	12,000.00
30191501	Escaleras	Unidad	1	RD\$	8,000.00	RD\$	8,000.00
30191501	Escaleras	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00
23101512	Sierras mecánicas	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00
23101512	Sierras mecánicas	Unidad	1	RD\$	12,000.00	RD\$	12,000.00
27111515	Taladro de mano	Unidad	1	RD\$	7,000.00	RD\$	7,000.00
27111515	Taladro de mano	Unidad	1	RD\$	20,000.00	RD\$	20,000.00
23153412	Cizalla de guillotina	Unidad	1	RD\$	6,000.00	RD\$	6,000.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RD\$	15,000.00	RD\$	15,000.00
23101512	Sierras mecánicas	Unidad	3	RD\$	10,000.00	RD\$	30,000.00
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	4	RD\$	16,000.00	RD\$	64,000.00
41113630	Múltímetros	Unidad	1	RD\$	17,000.00	RD\$	17,000.00
24101507	Carretillas	Unidad	4	RD\$	6,000.00	RD\$	24,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	237,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURAS	PINTURAS PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Unidad	20	RD\$ 7,500.00	RD\$ 150,000.00
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Unidad	4	RD\$ 8,500.00	RD\$ 34,000.00
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Unidad	6	RD\$ 2,700.00	RD\$ 16,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	200,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURAS	PINTURAS PARA USO DE LA INSTUTUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/07/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Unidad	20	RD\$ 7,500.00	RD\$ 150,000.00
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Unidad	4	RD\$ 8,500.00	RD\$ 34,000.00
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Unidad	6	RD\$ 2,700.00	RD\$ 16,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	200,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151510	Bombas de agua	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 124,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MAQUINARIA Y EQUIPO AGROPECUARIO	MAQUINARIA Y EQUIPO AGROPECUARIO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
21101804	Dispensores o distribuidores de fertilizante	Unidad	6	RD\$ 2,600.00	RD\$ 15,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ORINALES	ORINALES PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30181506	Orinales	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
30161706	Pisos de baldosa o piedra	Metro	140	RD\$ 800.00	RD\$ 112,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 212,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACCESORIOS	PUERTAS DE METAL PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171505	Puertas de metal	Unidad	15	RD\$ 8,000.00	RD\$ 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACCESORIOS	PUERTAS DE METAL PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/07/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171505	Puertas de metal	Unidad	15	RD\$ 8,000.00	RD\$ 120,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	120,000.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELECTRODOMESTICOS	BRILLADORA DE PISO PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121603	Brilladoras de pisos	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 70,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESIONES	IMPRESIONES PARA SER UTILIZADA POR LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	6	RD\$ 2,800.00	RD\$ 16,800.00
82121503	Impresión digital	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 36,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTES GRAFICOS	PRODUCTOS DE ARTE GRAFICOS PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/02/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101502	Directorios	Unidad	300	RD\$ 200.00	RD\$ 60,000.00
53141507	Broches	Unidad	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS Y UTILES DIVERSOS	BOLSAS PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/02/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111502	Bolsas de papel	Unidad	300	RD\$ 90.00	RD\$ 27,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 27,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO	CAMARA DE VIDEO PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121515	Cámaras grabadoras o video cámaras manuales	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TELEVISORES	TELEVISORES PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161505	Televisores	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
52161505	Televisores	Unidad	2	RD\$ 46,000.00	RD\$ 92,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 192,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACION Y MANTENIMIENTO CALDERA	REPARACION Y MANTENIMIETO CALDERA PLANTA PILOTO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/02/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102301	Supervisión de instalación, ajuste o mantenimiento de calderas	Unidad	1	RD\$ 130,000.00	RD\$ 130,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 130,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO CATERIN	SERVICIO CATERIN PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/02/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparación Aire Acondicionado	Mantenimiento ,reparacion e instalacion aire central	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/02/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102302	Instalación, reparación o mantenimiento de sistemas de calefacción	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00

